© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/47 ページ
シスコ ワイヤレス発注ガイド
ガイド
Cisco Public
-
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/47 ページ
-
目次

● オンプレミス：IOS-XE 17.15.2
● クラウド：Cisco Meraki ファームウェアの要件なし
Cisco Networking Subscription の注文方法
ステップ 1：CCW で目的の Wi-Fi 7 デバイス SKU を検索すると、「ガイド付き」購入エクスペリエンスが表示さ
れます。
ステップ 2：該当する場合、Wi-Fi 7 製品シリーズを選択します。
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 19/47 ページ
-
ステップ 3：デバイスカテゴリを選択します。
● RTG：Ready to go - デフォルトの選択肢による最速の出荷
● CFG：Configurable - カスタマイズ可能なアクセサリとパッケージ
● Special Handling（CFG++）- TAA 準拠の注文に使用
ステップ 4a（Ready to Go）：デバイスの数量を選択します。
ステップ 4b（Configurable）：デバイスの数量を選択し、取り付けブラケット、天井クリップ、パッケージオプ
ションから選択します。
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 20/47 ページ
-
ステップ 5：目的の製品ライセンスモデルを選択します。
● Cisco Networking Subscription
● Meraki 同時終了ライセンス（同時終了、クラウドのみ）
● オプトアウト（ハードウェアのみ）
Cisco Networking Subscription を購入する場合は、ステップ 6 に進みます。その他の場合：
● Meraki 同時終了ライセンスのステップ 8 にスキップ
● オプトアウトのステップ 10 にスキップ
ステップ 6：Essentials 機能階層または Advantage 機能階層を選択します。
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 21/47 ページ
-
ステップ 7：必要に応じて、Cisco Networking Subscription にワイヤレス ユニファイド ライセンスを追加します。
ステップ 8（Meraki 同時終了ライセンス）：ライセンスオプションを選択します。
ステップ 9（Meraki 同時終了ライセンス）：ライセンス数量を選択します。
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 22/47 ページ
-
ステップ 10（オプトアウト）：ライセンスオプションを選択します。
ステップ 11：オプションの RMA アップグレードを選択します。
ステップ 12：更新日や請求頻度などのサブスクリプションの詳細を選択します。
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 23/47 ページ
-
ステップ 13：注文の詳細を確認します。
ワイヤレス向け Cisco DNA ソフトウェア製品の概要
Cisco DNA ソフトウェアのサブスクリプションは、デジタルジャーニーのナビゲートに役立つ、バインドされてい
ないネットワークをオープンで拡張性の高いアーキテクチャで提供します。利点には、初期コストの削減、投資の
保護、ビジネスニーズに迅速に対応するための俊敏性、予算の予測可能性の向上などがあります。これらの 3 年、
5 年、および 7 年のサブスクリプションには、Cisco Software-Defined Access（SD-Access）、AI/ML、分析、
自動化、およびセキュリティによってサポートされるシスコの全機能が搭載されています。Cisco DNA ソフトウェ
ア機能の完全なリストについては、ワイヤレス機能マトリックスを参照してください。
各階層で使用可能な機能の詳細については、https://www.cisco.com/go/dnawireless を参照してください。
Cisco DNA ワイヤレス サブスクリプションでサポートされるシスコプラットフォーム
サポートされているアクセス ポイント プラットフォームは以下のとおりです。
● Wi-Fi 7 AP を除き、すべての Cisco Catalyst 9100 アクセスポイントが完全にサポートされています。次の
ワイヤレス LAN コントローラ（WLC）プラットフォームがサポートされています。
● Cisco Catalyst 9800 シリーズ ワイヤレス コントローラ
Cisco DNA ワイヤレス サブスクリプションの注文方法
ワイヤレス向け Cisco DNA ソフトウェア サブスクリプションは、次の 2 つの方法で注文できます。
● Cisco DNA ソフトウェア サブスクリプションとアクセスポイントの注文
● スタンドアロン Cisco DNA ソフトウェア サブスクリプション
Cisco DNA サブスクリプションとアクセスポイントの注文
● Cisco DNA ソフトウェア サブスクリプションは、すべてのシスコアクセスポイントとともに注文できます。
● 便宜上、Cisco Catalyst 9100 アクセスポイントでは、Cisco DNA Advantage 5 年がデフォルトオプション
として事前に選択されています。
Cisco Commerce のアクセスポイントで Cisco DNA サブスクリプションを注文するには、次の手順を実行します。
1. アクセスポイントの SKU を入力します。たとえば、CW9166I-B です。
2. 適切な AIR-DNA（AIR-DNA-A または AIR-DNA-E）のライセンスタイプを選択します。
3. Cisco DNA ライセンスの期間（3、5、または 7 年）を選択します。
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 24/47 ページ
-
  図 1.
アクセスポイントの注文
  図 2.
Cisco DNA サブスクリプションの選択
発注用の Cisco DNA スタンドアロン SKU
表 25. Cisco DNA ライセンスオプション
SKU 説明
AIR-DNA ワイヤレス向け Cisco DNA ライセンス
AIR-DNA-A Cisco DNA Advantage 期間ライセンス
AIR-DNA-E Cisco DNA Essentials 期間ライセンス
Cisco Commerce で注文するには、次の手順に従ってください。
1. AIR-DNA と入力します。
2. 適切な AIR-DNA のライセンスタイプを選択します。
3. Cisco DNA 期間限定ライセンス（3、5、または 7 年）を選択します。
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 25/47 ページ
-
  図 3.
AIR-DNA の指定
  図 4.
ライセンスタイプの選択
  図 5.
ライセンス期間の選択
© 2025 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 26/47 ページ
-
Cisco Catalyst 9800 シリーズについて
インテントベース ネットワーキングおよび Cisco DNA 向けに新たに構築された Cisco Catalyst 9800 シリーズ
ワイヤレス コントローラには、Cisco IOS XE の魅力とシスコの優れた RF 性能が統合されています。これにより、
クラス最高水準のワイヤレスエクスペリエンスで組織の進化と成長が実現されます。9800 シリーズ ワイヤレス
コントローラは、組み込みのセキュリティ、ストリーミングテレメトリ、および豊富な分析機能を備えたオープ
ンでプログラマブルなアーキテクチャに基づいて構築されています。
Cisco Catalyst 9800 シリーズ ワイヤレス コントローラは、ビジネスクリティカルな業務をサポートしたり、エン
ドユーザーのエクスペリエンスを変えたりする次のような機能を豊富に備えており、企業での使用に適しています。
● ホットパッチ機能で有効になる高可用性およびシームレスなソフトウェアアップデートにより、計画内およ
び計画外のイベント時にクライアントおよびサービスは常時稼働を維持します。
● 9800 シリーズ コントローラにより、無線通信、デバイス、およびユーザーがセキュリティ保護されます。
ワイヤレス インフラストラクチャは、Cisco Encrypted Traffic Analytics（ETA）と SD-Access を備えた最
強の第一防御線となります。コントローラには、セキュアブート、ランタイム防御、イメージ署名、整合性